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Mihil jm ni vám h vmt ználii 110

i Montany Nemel jm-n- i víak
k tomu faun Když jsme

vyji-!- i x Otmihy hylo již přkiiú
Kunu n v iIhImi fant i Nehrnuky byl
to j it hoiil jmni' aut 3Ó0

mil když proti nám vyjel vlak
kolejí ťi knli jnie celý den iiej
proti nám prijl vlak jiný Po i

jtnic pň-Nfil- h jdi jin dáli
Dne 17 liMupadu přiji li jmnc do

Hanh(ti'r Wyo Tam právé
poslmi byli jsme z iiraej AI

K[il"not 11 ní míli jtne být
ZiiméMnáni mluvila jinak než a

Kcnti a 2 ti pHí-in- práci june
ixphjdi a jeli jíme dále a ničí

do Killin Tam pra v vyhoň
fcklad n hmKd'iř kým nářadím a

Mavčli tam nový mlýn Tam jmi

byl js ni ni H dní ItillinifH j st
nu'-?!-! in riitť-- a v hláté w tam člo

vk múc utopit Jist tam té

pěkný cukrovar v něnú zatint
liáno jest mněné nmojtví lidí
V okolj je té hodně Indiánů kť- -

ří hydlcjí v hoildii h jttko II ná

fikáni l'o ti'-- j' l jmin do Heleny
líď' jvin zdržel mní 4 dnv 7

11'bny jni-- v péky do Mott

kť-- to mť-M- je ní "2 mil vzdá

leno Tam jsou velké měděni'

uoi v i oijiM se lam tiraiiii mci
llln ii a Kast Ibliiioii I ti'

li' I jsem Zpět do I leh u v V

leně je ai třetina N i í a také
několik rodili ceskveh V Kast

J I ! 1 - jsou velké slévárny
nich pracuje značná síla Černo-borc-

7 Ib'1' iiv jsi ni I do

típat Kalin kď- -

jest rovněž vel

lui slévárna - nádraží ji

překrásný park který budí po

zornost v5'-c- i cizinců kteří tam

přicházejí Tam pobyl jsem tři

dny Odtud pak ubíral jsem s

dále do Sej ba MeZÍ Selboll n

Coiieor přilila na mne velká zima

tak ' jsem v cestě nemohl po
kraéovati Musí I jsem po dva dny
zůstat i v táborech u dráhy jež
Ion doboii byly práé prázdny
Třetího dne došla mně potrava a

chtěj nechtěj milsel jsem ' pil
Mií dále Během té zimy omrl
nábitě můj nos Nu co škodí

bude snad nyní lépe cítit neboť

stará kúe byla ji značné tvrdá

a iieíiiohla téměř niéeho cítit Pak

jsem wl do ('omni a zde jsem se

usadil neboť ruin již docházely

peníze Zde jsou samé velké vr

chv a bsy jimž podobných není

li nás k vidění Sněhu jest zd

dosti a ěasto pro sněhové závěji'
vlak v nemohou jezdit i Dni' 22

února vyjela lokomotiva z kolejí
mezi líelkcm a (oraní K úrazu

při té příležitostí nepřisel nikdo
neboť vAichni vyskákali vrn Lo

HIJ jim podobali žádoucí třídou
osadníků tedy každé osobě hlavě

rodiny 1 dítkám dávala velké vv

méry pozemků zdarma když sem

přišli se zde usadili a přebývali
I o case přicházelo mnoho Aiui-r- i

kánů do států a zabírali země
Vláda mexická nebyla již tak stě
ra naopak z obavy že by zd

merikaiie iiudui jednou opaiioiu- -

olvoala nabídky darování io
inků osadníkům u také se snaží
zavěsti a zavedla jisté zákony

Jimi se vstup americkým rodi-

nám do Texasu pod trestem zapo--

idal Tohle částečně později da- -

' podnět ku revoluci a stát Te
xas stal se samostatnou
ol IOKU IM-Jl- 11 noho Texáuů
'užilo aby se připojili ku ostat
'm Spoj Státům což se také sta- -

roku ]p při přijiojení k Knii

ymindi si Tcxasští státníci že m

'jiié pozemky totiž ty jež im

'"vly zaujaty pod vládou im-xi- i

k ni neU lexasskou ne[iripadnou
iioj Státům nýbrž že si je Texas
drží pro sebe Následovně neby-zd- e

žádné domoviny nebo homc

'ady ku zabrání neb zadání od

ády Spoj Států jako byly v se

li rních státech a to vadilo osazo- -

ání a vzrůstu státu z počátku
ne bot osadníci se počali iiejprvé o- -

sazoiati tam kde mohli dostat do- -

III' v inv — liomesteads — zdarma
0 v Texasu nebylo a ani nelni
le Ku kom-- i nebylo to Texasu na

kódu Pozemky jež zůstaly ma-

cíkem státu byly částečně olrá-

uy tia zbudováni drah a na

škol a vysokýeh učilišť
'roib-je- a pronajímáním škol-'ie-

poi-mk- založil stát velký a

rvaly školní fond a z úroků té
mž jest stát mocen s malou je

místní podporou udržovati školv

školství na vysokém stupni
1'oku ls'ti za úrado

'mí iřuvernéra 1'ease a železné
Irahv dostali- - bonus neb imiliiorii
"I stálil 1ti sekej pozemku ZII ka- -

II mílí hlavní traté e státě
zbudoiané Tyto pozemky dráhy
ržely a daly do prodeje
dyž na vvi-r- byly bpši poem-- y

rozebrány a dražší vyslaly pak
ve cmítrraeiii aifenty do jiných
státu aby sem tí -ti hos alcet o

brálily poéaly pořádat vvb-t-

by mohly rychleji rozprodat své

pozemky a je osadit a aby takto

mohly docílit většího obchodu mí

ly kudy dráhy šly Dráhy tak-- o

nemálo přispěly v osazování

tato a dnes má Texas více mil
žeb-zn- é tratě nežli kterýkoli jiný
lal v Knii Souhrnná délka iest

ti

mil železné tratě db- -
po- -

sledních úředních výkazů Texas
má dnes také nejvélší trvalý fond
školní kť-r- db- -

posledního úřed
ního výkazu obnáší )fiil7óll 1(1 —

Pokud byly poemkv laciné ne- -

ho pokud byly dobré domoviny k

ostáni zdarma v severních stá
tech a Poklid lioměrv e kteiiéiií

yly příznivější mezi lidem sever
ním panoval tam předsudek pro
ti státům na polední stranu pólo-zený-

Přišla však doba že po-

měry životní a obzvláště mezi tří- -

011 chudší v starších zalidněních
osadách staly se ih-nn-

citelnější
mi 11 přiměly mnohé ku seznání

nových krajin Jím také do jité
míry byl pravý stav poměrů v

exiisii seznán a dnes má prů

měrný seieran daleko b 0Š1 iisii- -

ek a známost o Texasu m-žl- i měl

ícd několika léty Ač s m při- -

láí ročně mnoho noviVh osad
níků ~ jak jsem výše podotknul
líce sem píli hát liežli se zde na

'li okolnost tato iieaidiiá
starším Ti lanům hih I aby žir
hll IIH lmě liiírhoí V ilibiln
tmu jsou Tevaiié pokročilí a ne

}dnai rpátcčnirky kladením pn-
-

káži k osiidiiikům bi naopak
ÍMil t liliiji kidi b IM Vl ito o

siiilnikíi S llrl l IsiMI lotru O V s

fa necit iidí Ilidti lidu velmi zt
111 í an lift jsioi podnikaví ti

racomti a přispěji' nemálo ku
n b hetii kru jny
' ts má lnl'dM l lnji'1 Joltul

Ktli Kdl li bil rt i4lt l tl LOI
i 4 'l-l'l- lni tUtttlltitlO 4 f 4

4 4l v' sirin třdl vir hny
i"'t a m ille 4iln l ln n ul i- t

blil ! I Ol 4 Hle-- l l l! i

ho j s e 1
- i I lailii pro nv

bv 1 4 US- T v ti lit- rač--

it' h i)'ií ''U !

l k O t li f I t t
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lem devíti hodin vyjeli jsmi si k

panu Janovi řitédrýmu Paní Sté- -

dra vyšla z domu a hned pana
Havla srdečné uvítala Na mne

pak delší dobu se dívala Pyl
Jsem hned všecek radostí napl
něn neboť jsem s- - domníval b
e jí tak líbím Lei" paní Stédrá

povídá: "Tobolo pána neznám!"
— Nu jm va paní Atédrá ta
ky neznám" odpovídám "ale
vždyť poznáme!" Pak h lián

paní fttědrá ptala čeho jsun si

přáli Kál jsem se aby se pan
Havel iicpřenáhlil a ptal jseiu se

kde je jmu štědrý "(!o jsto n

ním chtěli mluvit!" — "Inu mi-

lá paní" odpovídám "slyšel
jsem od paní Havlové že s vámi
včera nechtěl jetí do bálu a tak

jej jedu zatknouti" Ale jako
věrná žena paní Štědrá manžela
tvého si- - zastala dokládajíc že

ona sama nechtěla jeti že by by
lo dětem zima Viz mil v čtenáři
jak dobrá žena hájí svého man-

žela když je hodným k ni Vši-

chni měli bychom Ki z toho vzíti

lobrý přiklad Kde je svornost
tam vždy ji- - štěstí Kde v do-

mácnosti svornost nepanuje kde

jedna strana ehef poroučet i tam
nesídlí štěstí a ani spokojenost
To by nemělo im zi námi ("echy

panovat Kady měl bv mít i na
aměti heslo: "Já člověk ty člo
věk nikdo není více" Tím hv

adý nahlédl rovnoprávnost a

lobiv by bylo mezi lidmi Když
mne pan Havel s paní štědrou se-

známil pravda: "Dejte si koně
lo stáje starý přijde hned" Ve

šil jsme do obydli a za chvíli při- -

nial se pan štědrý Paní Štědrá
sama představila mne svěmu man
želi podotknuvší Že jsem přijel
"bych jej zatknul ale že ona to- -

mu nedovolí Sdělil jsem mu po
kobka žertovuveh poznámkách
js-- na airifační cestě pro naši

edliotll Pravil Že je še V po- -

řádku podemal se i s manželkou
n přiložili vstupné Po přátel- -

kem rozhovoru isme se roz oili-- l I

a ubírali k domovu p Havla Ve

r navštívila nás zase řada zná

mých a tu zase nastala mi starost
s li i trh five" pr 1 Stib-- r

po- -

ídal : " Musíme bratra Koláře

potrestat aliy si to pamatoval
Ined jsem na to procitl a nechtě- -

o se mi spát i až do hodin ráno

táno jsem měl hlavu těžkou ale

prcce jenom jsem vstal — ran
la v el zase připřáhl a nž zase u

láněli jsme na západ k panu Iv

buj Synovcovi Právě jsum jej
Mitkali když ubíral se ze sví'

staré farmy na farmu kterou si

právě zakoupil "Jen jeďte k

nám" povídá "budu doma

hned" Paní Synovcovi srdečně
nás uvítala 11 hned pozvala k

Po chvíli přijel n Svno- -

e a také on srdečné nás uvítal
'o (hutném obědě ptal jsem se

la nechtěl by se stát členem 7
' P Jednoty! On ihned prohlá
sil že ano Potom jsem vyhotovil
istinu u vše bylo v pořádku Pak

jsem podotkl ze liyeli si pral a- -

ivch mohl jeti ještě toho dne ď
lnů Vzpomněl jsem si na svoji
írkev co asi dělá Vyjeli jsme

kdy přijeli jsme v městě k uá-ráž-
í

viděli jsme jak vlak již
uhání pryč Povídám : "Jen kdy- -

ivi hoiu byli dříve vyjeli" Pan

lavil však pravil: "Nu jaká po
moc nyní půjdeme na jednu tc
pbni" Tam scš I jsem se s pa

nem pospíšď in a h panem Vylili- -

nb ni n pár jsme jich vytáhli u

mezitím jsem na svoji církev za- -

Mtoliél — - Itvlo mně Velice nulo

jmeiMH auy mi krajany se sejiti
huliého dne teprve pan Ilavil
ráno imviz1 mne do nirti% a já po

luku uháněl k domovu Shledá

ní doma bylo radostné n nn'
sem ie v MřádkM Srdeční di

y všem #4 jsdiontěni S přátel- -

ki'm poidrnv nu
J K Koliř

MAI SlttN WH ~ ( tt4 re

4k l Dlíc i iiáiil liilcdei plá e

lk Js m M VlmU!i l4 I

y bvl č i" byih %im no'

ikidík f á l lt't Z b j 4 t

! tl t Holfi f i Hiřlintř
'td J' 1 l (l Ulmn il ( t 1

řv ' so4 I Ku jk t

k bod# Jh! Uv SMíiti
!t- - '$ Jt t li '( j-

- l k t V

b o b y 1 b b i! J i"

m icfc(W % finlií hltifi jt!ti

hrou českou stravu u potom má

2 neb měsíce jíntl po hotelích

kde Amerikáni na mou duši zka
zí skoro vše na co v kuchyni nu

moí n řek ne li některý krajan
"Pojif se mnou k obědu" tak ži

se člověk nesmí opovážit říci uui

jednou ne aby se snad potom již
neoptal n člověk pak nie nedo

stal Americká kuchařka umí u

vařit jenom dvě věci která n

zkazí u to brambory n kiižičkamí
a tni tvrdo vejce S úctou váí

Dotiát

7 KoSKNPKIíd TKX — Cté
ná red Pokroku Západu: Dovolil

ji si do vašeho ctěného listu pár
řádek napsati shledáváni v něm

dopisy a zprávy téměř ze všech

osad S Sf což jej činí zajímavým
a poučným pro čtenáři- -

Nejvíce
mne zajímají popisy různých zemí
a států popisy jeho lidu země po
mění hospodářství a mám za to
Že časopisy jež si dají záležet i Vi

výběru látky podobné konají pl
ně své poslání lidu V tom směru
chci také pár řádek napsati mb
mnoho lid! unie již několikráte vy
ídlo abych prostřednictvím ně

kterého rozšířeného severního ča

sopisii podal obšírnější popit na
šeho státu nežli jak možno týž po
lati v psa ni soukromém Není to
však příčina abych zkrátil svou

korrespondein i která mi dala pod
nét ku psaní v ohledu tom vždy
hledím co nejlepší a nejúplněji!
popis podat i když jsem to žá

dán Co mne však nejvíce při
mělo ku psaní je ta okolnost ži

inimí čtenáři jak z obsahu jejich
dopisů a otázek jež kladou vy
rozuiiiívám často mají velmi ne

správný Úslldek o Texasu Moll

bych uvést i mnoho podobných do

V kdyby byly psány pisa
teb-- obbdně jejich státu pova
zovali by je za nemístné žerty ab

1'' " iexasii zda se jim to

molie Nelil tolllll dllVIlO CO SI

evefan tázal zda je to

prav la ze v exau čerimši pi
Vlliiajl KilezTo zatím Helii ZMe

nejmi-uš-
í příčiny aby zavdala o

byvatelůui jiných států podnět ku

podobnému úsudku an tu nemají
ani tolik práva a výhod co na se

veru Myšlenka tato je velmi roz

šířená na severu v někti-rvc- stá

tech a zdržuje tak některé od usa
zení se v Texasu Mnohý jemuž
se něco dobrého donese k sluchu
o Texasu předloží tuto otáku ja
ko Velmi důležitou k zodpovídání
a mnohý z nás Tcxaini si zase inv- -

slí že si z něho chce dělat i bláz-

ny a mlčí místo co by jej měl po-

učit o pravém stavu věci Mnohý
se obává úi bii slunečního kdežto

skutečností jest Že lili Si Veril je
více úžehů nežli zď Zkrátka je
mnoho nepravd a pověr o Texasu

šířených které odrážejí mnohé li-

di 'x se o Texasu tak mluví a

soudí toho je příčinou Že se o

něm málo ví a Tcxam se posud
málo starali aby ostatní svět lé-

pe informovali Dnes Texas m ní

tím čím byl před půl stoletím

Dopisem chci podali hlavní fakta

týkající se státu j'ho lidu Země

Midiiebi obchodu rolnictví prů-

myslu a jiných odvětví práce a

povoláni ji ho lidu a vzrůstu té

hož - Stát Texas nachází dnes
více pozornosti nežli kterýkoli ji
ný stát a pozornosti největší do-

chází od skutečných osadníků
kd íí sem Ve Velkém poétll přichá-

zejí a se osaují Tento krok byl
znamenán větší přiliv přisteho
valeů in žlí který jiný přitb báe
j:e rok Statistika ukazuje - je
v{ee ioě přii bozích neli de r

zených Průměrem přibude ď TV

Vasii pí ístéhov b ů skutečných o

sadníků osob denně a piírň
stek locfiýt h Ve Vliltř stálil jest

li i tb !!' což činí piírů
sh k c lkto t tdllší dt íilié Vlád
llí census t rokli PXI ukjlZoVrtl

''tím Mni oby vati lů pro Sldt Te

i Census braný ikohsimt di
str kly v Ja-l- l roku zut- - I

i má l it lis jméně li (MM! t

I ik il ť h T vM I
j i m-

-

ohy mI Ut ti bťhcitt kf4?i d-

l'V 1 vel) h lU l t Vířósl
vSťťkt Mftnjí D' s j T'

V 4 S ! lui Si 4 1 4 lit V j Míl KI (

'tí it af 11 4 ly d # j (in
b t"d' tti It 'řřti ltíe
I" T I4i ríUIvtl j # t t % um

' $4 joťliii t4tt I Htini
lib b 1

i j i' I i

'Vl ! ! „ %t It

rozlohu !0(H)() čtverečních mil a

předčí uhlí Pennsylvanské Jlnvb
nové pásmo Texas uobsahuje ]')
IHHIIHHI 1(ln! čehož jsme si

teprvé sotva dotknuli nebo po
sud je jen asi lOiNHIIMH) akrů ose

to bavlnou a již na tomto malém
Zakladl! V) pěstuje TeXas ětirtillll
celkové úrody uvétové bavlny a

třetinu bavlny co se vypěstuje ve

SMjcnych Státech Tcxasské ovo-

cné u zcleniiiářské pásmo zaujímá
rozlohu desetkrát tak velkou ja
kou má Kalifornie a podnebí Tc
xasské není k přetlčcní kaliforn-

ským TcXas je také co se Veliko
sti týče největším státem v Pníi
rozloha jeho obnáší 2bó7HO ětve- -

rčeních mil což se rovná tolika

počtu sekcí am bo 17(MI!líK) ik-r-
ů

Jeho rozloha jest tak velká
že by mohl hravě pojmout i n uži-

vit i všechno obyvatelstvo Spoj
Států

Ač se vyplácí pěstování jistých
plodin tak dalece že pěstování ji-

ných druhů plodin bývá do jisté
míry zanedbáno nicméně skoro

všechny plodiny se tu daří s pro
spěchem dobrým Hlavní úrodou

je bavlna která vydá od čtvrt až

přes bal bavlny po akru a k tik 11

rice vytla od ! do Mil hušlu po
akru dle iMihodv a iiíidv Oves
te vojtěška obilí rýže cukro

vá třtina zemáky okurky raj
ská jablíčka zeli kaifioj a jim

Iruhy zelcninv a moce prinasi--

jich pěstitelům velké peníze Spád
leště vyjímaje zapadni část stá

tu iest lioinv a ste nioměrně roz

vržený po celé období roční zaji

šťující dobré a jisté úrody V po
sledních několika blech podnika
ví zahradníci a pěstitelé zeb-nin-

pustili se do vysazování pomeran-

čových a fíkových sadu v nří-

uiořské části Texasu a li ranněj
ší iloelJill skvelycli výsledku v

tomto podniku Texas slibuje bý- -

ti druhou Kalifornií v tomto ohb-- -

I11 Druh oranžů přizpůsobily' při- -

iiioi-sk- easti Icxasu Satsti- -

Druh tento je otužily' proti
mrazu a přijde do trhu o :t) dm

Iříie nežli kalifornské druhy je
iší kvality a prodá se za lepší

cenu I isicc akru v okolí A vm

Ak'on Areadia

aairue City a jiných pobřežních
místech bylo tímto ovocem vysa
zeno a právě tylo země do nedáv-n- a

měly cenu pozemko
vou Dnes jsou nejdražší Jaká to

romčna v několika letech pi--
i vo

něna objevem ze prituori tcxas-

ské je příznivé a způsobilé k pě-

stování citrusového ovoce! Deseti

akrová zahrmla v době tří roků

kdy počne se VVpláecti přinese
majiteli dobré živobytí a zisk —

Pěstování fíků se také děje ve

velkém rozsahu s prospěchem —

Druh po většině zde pěstovaný' je
Miie-noli- který se daří dobře jen
ve vlhkém pásmu přímořského
Texasu Pěstování okurek zdí
kaiTiolu drobného ovoce jahod
atd nab-zl- poslední dobou

i všestranné a náležité —

Dobytkáři rozprodávají své dosud

velké netknuté državy drobným
pěstitelům ovoce a zeleniny nu de-

seti- a dvaci-tiakrov- dílce Hojně
rodící zahrady skytají úchvatný
polib-- příchozím ktoíí vidouce
budoucnost zahradnictví v jeho
počátcích nadšené se vrhají do

podniků těchto sut vidí ž zde

možno často lepší živobytí uděla-

li na 'JOnkru h nežli v půlnočních
státech na čtvrt sekci Uozioi Te

xasu započal a jest v plném prou-

ihot a doba ticni dab ká kdy bude

tak hustě zalidněn jako státy se

Vi lni dosef Dědek

Sil OMAHA NTH Ctěná
redakce Mnoho slyším o té dra
botě a proto hn tiluji si tž mi- -

psali líťkobk řtdi k o tom do to

botu bstu Parmáli umií radost
Z 4 Všechno ib-h- f Holi sbltiot

itlitl #ll4te llititlit le ne

Ist4iioii ani pobnni té itnv jii
totlií I d l e l o stt eh pluli! Pť d

btv f 4 r t tilikrtii ib mést m

bf to luihh u ti Uli j-- ' li A

tí shb-tljt- l J' I lťt tl j l ii- -

lii fiiřiiií-li- ýrbky
koLd 10 1' iř iltlli it i

pfoit-ll4- prui j
I

„!! (!„ t4Lai ((1h!i í

-- l4l !„ !„ 11411

b- - r f #4 #4S Ki
U t Ídlt4 otl í"k 11

' ' l!n t i 4
t t lil bi! f 44?4 ♦"

TEI 70 MlaaBpll4
lTlCllr 91H Mlaa

pár tuetft poiirvé za celou zimu
Chtěl jsem je prodali a dávali tni
za né 'J Je ale já chtěl více a ko- -

llcelie přece dostal jsem 2r)C za
tucet Velcí farmáři patrně vy-

dělají dosti peněz ab ti menší

jsou rádi že jsou živi To není
jako ve městě Tam si páni ob
chodníci dělají cenu nu všechno

jakou jen sami si přejí kdežto
farmař musí vžiti to co mu dají
aby věe nevezl s sebou domů Co
ab- - koupí to musí draho zaplatit

Kraule Kopecký

Milioniř

nemocný s radostí zaměnil by hvč

miliony za pevné zdraví některé- -

'10 chudého člověka kdyby tako
vá věc byla možná Sotva by ztrá- -

vil mnoho času jednáním o pol- -

iTiínkach výměny To ukazuje ula-bý- m

způsobem hodnot 11 jakou my
dobrému zdraví přičítáme Jaký
neocenitelný poklad to je! Nej-b-p- ši

cesta k tomu jest napraviti
malé nepravidelností soustavy ié

hin-- jak se objeví užívá-

ním spolehlivého a dobou vyzkou-
šeného lěku jako je Dra Petra IIo-bok- o

— I řední zápisky dokazují
že byl v stálém užívání po více
m Ž sto roků N-n- í to b'--k lékárni-ck- ý

nýbrž dodává se přímo lidem
od majitelů Dr Peter Kairney &

Sons Co V)'2~ So Iloyne ave

Chicago III

Dni ae krátí a nnstiri
doba kily kaíIý vice
íte při avřtle Potoru-jet- e

li íe VaSa otl ae

kalí a VÍK rrak al&b- -

ni ripoilklailfitn 11 l avAi „a
rozkoumuti n zkuSt-iicli- ontika N'pt- -

leiŇÍ ziriikiiii o úplním uapokojVnl pH
pUnpfíHili-n- i tirejli jrt vyjátlf-trn-

í a ita
a sta krajanu kteři v oboru tom po-ini-

hlfliili fírniluovnl hem iřdnu z
nejlepřleh hkol 4 mimo to mám tátní
povoleni

A ČECHA
če&ký optik a slatnik
1248 již 13 ulice

0r F A Sodláíoki
OMAHA NEB :

LÍťADOVNA: 1270 Ho Mih Street
A - II I

iriin iiineiii rilgu
Tel Hed 4012

HKsIDKNCI-"- : iVtl So Uth Street
te i t
i ci inaigniH

Dopoltioí i Dr Alllioncm v atmocatcícb

a ÍIii M hn1 vau I

V uedřll oá 10 do 3 hod odpol I

Dr C J NĚMEC
český lékař a ranhojič

Úřadovna čís 1310 Williara ul
Omaha — Tel Douglaa 2817

ÚřadnI hodiny: Od 10 do 12

hod dopol od 2 do 5 odpoledne:
od G hodin veíer 45tf

Dr F J PETR
česky lékař a ranhojič

(Hífal v (nemocný operalír c k

ticmocnii-- e v Prazr)
Nfiitnccm Irnukým vřnujn il&ítat
oxornott prováli npťrnra viU bo druhu

Trrfc ixiuarAH 332:1

Obydli a (iradoTua: 210ti Jltnl 13 ol

Dr F J Kálal
český lékař a ranhojič

ila V Karbana bWkti imla po

koj 301 — TJ IkniK i?ai
ťVa lnt Budmy: H 11 di I otlrttlilři

t t S tli 4 knt o tjwla I

Dttylltl Sni)! ti Hl Dnahs Vrh
i inlv Rnmnainii li i r"iii

Kth ani 4IhA

Dr Goo F Šimánok
tttkf lékař a nnhojti

f lUta l'l (tiai 11 Omak

Cttal lUft m 1 4 4 11 Im
4 I lí ti f 1 lf — tal I7

l'M tH r)1 Ji J „i

Ti )t4 1M4

tip II OArlAHIAl
Ml f IIUmUVUI r

:Cí4m: 313 HttiUtaf
IfNUl iMlivti IM II- - li 44i l

I- -t tilU iU _ V 111

l l- - l pi#4ii4

komotiva leží u řeky dosud Když

Opustila koleje jll jcítě lisí 200

střevíc 11 naěež se převrhla Při

tom porazila pět silných stromů

jež jí stály v cesté Cestování v

Montaně je velmi poučné a zají-

mavé Vede se luně zde dosti do

hře ab přece po nějakém čase

vypravím w zase dále

Jakub Ševčík

VKUDKilii: Nlilt - Cténá

— Musím se několika řád-

ky zmínit i o své návštěvě u přá-

tel Vyjel jsem si n pannu u pa-

ní Havlovou do jejich domova

Cistu tu konali jsme v dosti

kočáře "Kamaráde"

povídám "to táhne májový!" —

"I v Mil jej čert" odpovídá mi p

llrtVtl "Já bych po!řcbvttl inu-Ié-

irnoch aby mi utíral oči

II lio Iiebnť jsem rely uhřeče

Ilý" - - "Nil lioehtl" odpovídám
"lilVé je to dobfe aji" M' ti IH

Itllíe flltit upáti" - - "Vidli ď

lf lov relu!" p'á se pnu

llaul " N4 MiUtÍHiě e idiávkt '

li kd vyklopí V Pt l hd
tr jradiiioáhl Vpoiunl l p lil

I i "Jiti kdyby hubička mťU

ui tUyUK b) i lni tifá pn
pru li n'ji trplého byth'Mt "

íbři!i " Kdyi pitjUdli )4iMť k

írtř dl 4 iUvU bvh jm
- i th hn Ill i4
vid "NUmink t pl to vm tm

t ! íiMit hi" t j
! i "

Hurd jíitbi-b- i ctiJlťiU e p'
t i lttl té 0Í í ii't o

l'llko Přim ! ! i

f kw !♦' i trubil t}-i-

ft lit l'tl l tt f t rift

)(f 4 í': k (!'!♦
'r 1 ji '' 1 1 t { í

Í4t!ii I í - t í[j(s %f%

k t ' t i Mld! M s

f

Kat i b i ii !i
v t g t o ii- 1 1 t f i

V 11 u ilt

i ljlí U t h j" ! pí
I llvfiíj

h"l 'v tfc H
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MTfťltb IU'-- Mft-- tUlf IOít f I k ' 't bil t

'í ! 4( Vj
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( t „'i

í i i! f1- 11 ttff# ItMWrfUa a5
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